Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

MollR@Bouw B.V.

3

10-06-2022
F.13/21/173
NL:TZ:0000206420:F001
09-11-2021

mr. K.M. van Hassel
mr J.A. Camphuis

07-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MollR@Bouw B.V.,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74661647, statutair
gevestigd te gemeente Amstelveen, vestigingsadres: 1094 XE Amsterdam,
Riouwstraat 43 B.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan
als activiteiten van MollR@Bouw B.V. (hierna: “"MollR@Bouw ") vermeld:
“Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw. Overige gespecialiseerde
werkzaamheden in de bouw.”

Financiéle gegevens

07-12-2021
1

07-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=97283188-4941-ec11-a85f-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87f2d00f-a608-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Omzet 07-12-2021
Periode 24-2 t/m 31-12-2019 EUR 253.547,00 netto omzet. 1

Winst en verlies
Over de periode van 24 februari 2019 t/m 31 december 2019 is een positief
resultaat van EUR 83.342,00 behaald.

Balanstotaal
Per 31 december 2019 : EUR 122.262,00.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-12-2021
1

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 07-12-2021
9-11-2021 1

t/m

7-12-2021

van 07-03-2022
8-12-2021 2

t/m

7-3-2022

van 10-06-2022
8-3-2022 3

t/m

10-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 18 min
2 10 uur 18 min
3 1 uur 36 min
totaal 42 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van MollR@Bouw is MolIR Holding B.V. 07-12-2021
De bestuurder van MollR@Bouw is een natuurlijk persoon. 1

MollR@Bouw is op 24 april 2019 opgericht

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was MollR@Bouw op datum 07-12-2021
faillissement niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Deze zijn of worden, voor zover van toepassing, door de curator opgezegd. 07-12-2021
1

1.4 Huur

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan werd door MollR@Bouw geen 07-12-2021

bedrijfsruimte gehuurd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Op 24 november 2021 heeft een digitale intake plaatsgevonden met 07-12-2021
bestuurder. 1

Bestuurder heeft het volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement.

MollR@Bouw heeft verschillende financiéle geschillen gehad met
opdrachtgevers en leveranciers. Op een gegeven moment heeft een partij het
faillissement van MollR@Bouw aangevraagd. De bestuurder is niet komen
opdagen bij de faillissementszitting omdat hij niet op de hoogte van de
faillissementszitting was. Hierdoor is het faillissement van MollR@Bouw bij
verstekvonnis uitgesproken. De bestuurder heeft besloten niet in verzet te
gaan tegen het faillissementsvonnis.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-12-2021

Toelichting
1

Op datum faillissement waren er geen werknemers in dienst van de

MollR@Bouw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-12-2021

0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 07-12-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft MollR@Bouw geen 07-12-2021

onroerende zaken op naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 07-12-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen. Alle
bedrijffsmiddelen werden per project gehuurd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen voorraden.

Het onderhanden werk betreft voor zover de curator heeft kunnen nagaan een
drietal projecten. Het onderhanden werk zal niet worden afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

07-12-2021

1

07-12-2021
1

07-12-2021
1

07-12-2021

1

07-12-2021

1

07-12-2021
1

07-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van bestuurder zijn er geen debiteuren. 07-12-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 07-12-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

07-12-2021
Toelichting vordering van bank(en)
1
Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam van MollR@Bouw te blokkeren.
MollR@Bouw bankierde met twee bankrekeningen bij ING Bank.
Het saldo op beide rekeningen was op datum faillissement nihil.
5.2 Leasecontracten
Uit de administratie is gebleken dat er een leaseovereenkomst op naam staat 07-12-2021
van de MollR@Bouw. De curator doet verder onderzoek. 1

Vooralsnog is gebleken dat er geen leasecontracten op naam van MollR@Bouw 07-03-2022

staan. 2

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door MollR@Bouw aan 07-12-2021
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt. 1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 07-12-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog heeft één crediteur zich gemeld die een beroep doet op een
eigendomsvoorbehoud. De goederen zijn niet in de boedel aangetroffen.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Registratie zekerheidsrechten.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

07-12-2021
1

07-12-2021
1

07-12-2021
1

07-12-2021
1

07-12-2021
1

10-06-2022
3

07-12-2021
1

07-12-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 07-12-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-12-2021

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-12-2021

1

6.6 Opbrengst

07-12-2021
Toelichting
ER
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
07-12-2021
Toelichting
=R
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 07-12-2021
EE
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen en zal het 07-12-2021
gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie. 1
De curator heeft ondanks meerdere verzoeken daartoe een zeer beperkt deel 07-03-2022
van de administratie ontvangen. 2
MollR@Bouw heeft geen adequate administratie gevoerd waaruit op datum 10-06-2022
faillissement alle rechten en plichten op van de onderneming kunnen worden 3

gekend.



7.2 Depot jaarrekeningen

Voorwerp onderzoek.

MollR@Bouw heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. Op datum faillissement
was de uiterlijke termijn voor het deponeren van de jaarrekening 2020 nog
niet verstreken. De deponeringsplicht is derhalve niet overschreden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voorwerp onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp onderzoek.

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Voorwerp onderzoek.

Toelichting

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Na weging van de
goede en kwade van rechtsmaatregelen, heeft de curator besloten af te zien
van het nemen van rechtsmaatregelen. Voor zover nodig heeft de curator
aangifte gedaan van onregelmatigheden bij de relevante instanties.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Voorwerp onderzoek.

Toelichting

Zie 7.5.

07-12-2021

1

07-03-2022
2

07-12-2021

1

07-03-2022
2

07-12-2021
1

10-06-2022
3

07-12-2021
1

10-06-2022
3

07-12-2021

1

10-06-2022
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie 7.5.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek doen naar rechtmatigheid.

Het onderzoek naar de rechtmatigheid duurt voort.

Zie 7.5.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
ClaimsAgent: PM.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Door de Belastingdienst is nog geen vordering ingediend.

€ 2.757,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

10-06-2022
3

07-12-2021
1

07-03-2022
2

10-06-2022
3

07-12-2021
1

07-12-2021

1

07-03-2022
2

07-12-2021

1



8.4 Andere pref. crediteuren
€1.207,39 07-12-2021
1

Toelichting

Aanvrager faillissement EUR 1.207,39.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15 07-12-2021
1

22 07-03-2022
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 283.137,21 07-12-2021
1

€ 332.262,75 07-03-2022
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 07-12-2021
1
| conform artikel 16 Fw. 10-06-2022
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren. 07-12-2021
1
| Afgerond. 10-06-2022

3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Bij de curator zijn geen aanhangige procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

07-12-2021

1

07-12-2021

1

07-12-2021
1

07-12-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met;

e Inventarisatie onderneming;
e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en rechtmatigheid;
e registratie crediteuren.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met:

e registratie crediteuren; en
e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement en rechtmatigheid.

De curator draagt het faillissement met dit verslag voor opheffing ex artikel
16
Fw voor bij de Rechtbank Amsterdam

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

I Zo spoedig mogelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

De werkzaamheden zijn afgerond.
Dit is het derde en tevens eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

07-12-2021

1

07-03-2022
2

10-06-2022
3

07-12-2021
1

10-06-2022
3

07-12-2021

1

10-06-2022
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


